
„PRAVDA KONČÍ TAM, KDE ZAČÍNÁ SIGNÁL
ČESKÉ TELEVIZE.“ BOBOŠÍKOVÁ O PLATU
GENERÁLNÍHO ŘEDITELE ČT A „MATENÍ“
DĚTÍ
- CZ24 News | 9. března 2021

ČESKO: Bývalá televizní moderátorka a zakladatelka Institutu svobody a demokracie Jana
Bobošíková se v novém videu zaměřila na Českou televizi. Promluvila například o platu generálního
ředitele ČT Dvořáka či o tom, jak se podle jejích slov matou v dětských pořadech děti.

Na začátku videa připomíná Bobošíková výrok předsedy bezpečnostního výroku Poslanecké
sněmovny Radka Kotena, který prohlásil: „Pravda končí tam, kde začíná signál České televize“.

Bobošíková připomíná, že na plat ředitele České televize je vyčleněno celkem 5 300 000 Kč z peněz
koncesionářů. Jak však pokračuje, i přesto se ředitel Petr Dvořák cítí „nedoceněn“. Bývalá televizní
moderátorka tímto výrokem odkazuje na facebookový status členky Rady ČT Hany Lipovské. V něm
se totiž píše, že chce ředitel zvýšit svou stálou měsíční mzdu na téměř 300 tisíc korun.

Ve videu Bobošíková uvádí, že ředitel Dvořák si výsledky své práce chválí. Například podle ní řekl, že
ČT má výborné dětské pořady. Bobošíková se tedy rozhodla zaměřit na jeden z nich, konkrétně na
pořad Hvězdičky. Ten podle ČT odhaluje směrodatné okamžiky z dětství významných českých
osobností.

Ve videu padla zmínka o dvou známých osobnostech – o Václavu Havlovi a Tomáši Garrigue
Masarykovi. U prvního zmíněného poukazuje Jana Bobošíková na fakt, že v televizním pořadu nebyla
ani zmínka o tom, že by Václav Havel studoval na dvou vysokých školách, z toho jednu úspěšně

https://cz24.news/pravda-konci-tam-kde-zacina-signal-ceske-televize-bobosikova-o-platu-generalniho-reditele-ct-a-mateni-deti/
https://cz24.news/pravda-konci-tam-kde-zacina-signal-ceske-televize-bobosikova-o-platu-generalniho-reditele-ct-a-mateni-deti/
https://cz24.news/pravda-konci-tam-kde-zacina-signal-ceske-televize-bobosikova-o-platu-generalniho-reditele-ct-a-mateni-deti/
https://cz24.news/pravda-konci-tam-kde-zacina-signal-ceske-televize-bobosikova-o-platu-generalniho-reditele-ct-a-mateni-deti/


zakončil.

U druhé zmíněné osobnosti, T. G. Masaryka, pak Bobošíková cituje výňatky z pořadu Hvězdičky, ve
kterém se pravilo, že byl vyhozen z brněnského gymnázia, protože bojoval za pravdu. Pozastavuje se
však i nad další věcí, a to že na ČT1 byl odchod Masaryka z gymnázia podáván zcela jinak – byl to prý
vzpurný mladík, odmítal chodit ke zpovědi a měl konflikty s učiteli.

Bobošíková s odkazem na knihu Karla Čapka Hovory s T. G. Masarykem uvedla, že Masaryk odešel
z Brna pro lásku a vyhozen nebyl. Měl dostat pouze tzv. consilium abeundi, tedy radu, aby odešel
dobrovolně, jelikož by mu jinak hrozilo vyloučení pro přestupek.

 

„Zákon o České televizi říká, že jejím úkolem je poskytovat ověřené informace. Tak
nevím, jak dlouho budeme platit miliony manažerovi, který o tom, co jste viděli, hrdě
tvrdí, že veřejnoprávní televize, kterou už desátý rok řídí, vysílá výborné dětské pořady a
skvělé zpravodajství,“ dodává závěrem Bobošíková.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


